Camara Municipal de Chopinzinho

CNPJ 77.774.511/0001-95
e-mail: camara@chopinzinho.pr.leg.br — site: www.camarachopinzinho.pr.gov.br
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85560-000 Chopinzinho Parana

REDACAO FINAL AQO PROJETO DE LEI N° 017/2023, DE 27 DE MARCO DE 2023

Altera Anexo | da Lei n° 3.730/2018, de 10 de
setembro de 2018, alterada pelas Leis

Camara Municipal de Camuira M

n°® 3.764/2019, de 15 de margo de

7

Chopinzinho - PR ! Chopinziy/s- 2019, 3.782/2019, de 31 de julho de
1 / 2019, 3.829/2020, de 04 de junho de

I 2020, 3.847/2020, de 08 de setembro de 2020,

3 0 MAID 2023 2§ MAID 7023 pela 3.848/2020, de 08 de setembro de 2020 e
Y/ 3.907/2021, de 17 de junho de 2021, que
A¥ROVADO . dispde sobre o Programa de
/x_, o/ Prctocale B 3,_)\5 Desenvolvimento Econémico e Social de

e e St Chopinzinho, amplia incentivos e simplifica

)

/

7
/

procedimentos, com objetivo de instalacao,
ampliagdao, manutencao e fomento de
ativ!d_ades industriais, empresariais ou
sociais.

Art. 1° - Fica autorizado o Executivo Municipal a incluir os itens 32, 33, 34 e 35 no Anexo | da
Lei n® 3.730/2018, de 10 de setembro de 2018, alterada pelas Leis n°® 3.764/2019, de 15 de
marco de 2019, 3.782/2019, de 31 de julho de 2019, 3.829/2020, de 04 de junho de
2020, 3.847/2020, de 08 de setembro de 2020, pela 3.848/2020, de 08 de setembro de 2020 e
3.907/2021, de 17 de junho de 2021, que dispde sobre o Programa de Desenvolvimento
Econémico e Social de Chopinzinho, amplia incentivos e simplifica procedimentos, com objetivo
de instalagao, ampliagdo, manutencdo e fomento de atividades industriais, empresariais ou
sociais, que passa a vigorar com as seguintes alteracdes (NR):

Art. 2° - Ficam convalidados todos os atos praticados anteriormente a esta Lei.

Art. 3° - Os demais artigos e anexos da Lei n° 3.730/2018, de 10 de setembro de 2018, e das
Leis n° 3.764/2019, de 15 de margo de 2019, 3.782/2019, de 31 de julho de 2019, 3.829/2020,
de 04 de junho de 2020, 3.847/2020, de 08 de setembro de 2020, pela 3.848/2020, de 08 de
setembro de 2020 e 3.907/2021, de 17 de junho de 2021, permanecem inalterados.

Art. 4°. Esta lei entrara em vigor na data de sua publicac&o, revogando as disposicoes que lhe

sejam contrarias.

CAMARA DE VEREADORES DE CHOPINZINHO/PR, DE 25 DE MAIO DE 2023.
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Comissao de Constitui¢cao e Justicga.

Enio Valdir Ceni Paul ar da Rosa
Presidente eldtor
/
Apreciacao:
APLovapo 13 ;05 1003
ACWOVA PL 20 1051 20272

V/ saaaath
Nergu Hengen

Membro
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CNPJ 77.774.511/0001-95

Fone: (46) 3242-1686/1407

Camara Municipal de Chopinzinho

e-mail: camara@chopinzinho.pr.leg.br — site: www.camarachopinzinho.pr.gov.br

Rua Diogo Anténio Feijo, 4073 — Centro — Anexo ao Banco do Brasil

85560-000 Chopinzinho Parana
ANEXO |

Item | Lei n.° Area Descricao do patriménio Modalidade
Chacara N° 79, situado no Quadro CO”?S‘B&O c;e [I)”‘?'t"lRea'
Suburbano desta Cidade e Comarca 21480 aerleye

32 7.729.00 m? de Chopmzmhq, Estado d.o Parana, Ou
sem benfeitorias, Localidade de
Campina, matricula n°10.039, numero Corcessdo Administrativa
de registro patrimonial n® 12771. de Uso de Imével
Lote n° 62-14 da Gleba n° 02, da c 20 de Direito Real
Colénia Passo do Sol, situado no onczjesijao de I'r?' OI ea
Quadro Urbano, desta Cidade e ENS0 ER [INEes

33 11.264.85 m? Comar’ca de Chopmzmho, Estado do ou
Parana, sem benfeitorias, com frente
para a Rua Bahia, matricula n" Concessao Administrativa
30.574, numero de registro .
patrimonial n® 27.248, de Uso'de Imovel
Lote n° 01-A da Subdivisdo particular
do Lote N° 01, da Quadra n° 02, do
Loteamento Industrial, situado no c 20 de Direito Real
Quadro Urbano, desta Cidade e on%eszao de Ilre,' Ol ea
Comarca de Chopinzinho, Estado do € LUso deimove
Parana, com barracdo construido em

2 1
34 1.244,04 m prée-moldado e alvenaria, medindo Ou
2
124’,5 s coom frente para 'a Rua 03, Concessao Administrativa
matricula n° 25418, numero de X
) . . o de Uso de Imoével

registro patrimonial do Terreno n
12.772 e numero de registro
patrimonial do Barracdo n°® 12.774.
Parte do Lote n° 08, da Subdivisdo do
Lote n° 08, da Quadra n° 06, do | Concessao de Direito Real
Loteamento Casarao |l, situado no de Uso de Imoével
Quadro Urbano desta Cidade e

35 900,00 m? Comarca de Chopinzinho, Estado do Ou

Parana, sem benfeitorias, com frente
para a Rua Frei Everaldo, matricula
n° 30.649, numero de registro
patrimonial n°® 27.246.

Concessao Administrativa
de Uso de Imovel
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Municipio de Chopin

ESTADO DO PARANA
CNPJ 76.995.414/0001-60 e-mail: prefeitura@chopinzinho.or.gov.br
Telefone: (46) 3242-8600  Rua Miguel Procopio Kurpel, 3811, Bairro Sao Miguc!
85.560-000 CHOPINZINHO PARANA

§ 5 S B
LN R

PROJETO DE LEI N° 017/2023, DE 27 DE MARCO DE 20223

Altera a Lei n° 3.730/2018, de 10 de setembro
Camara Municipaldei de 2018, alterada pelas Leis n® 3.764/2019, de
Chopinziwﬁo-PR ' 15 de margo de 2019, 3.782/2019, de 31 de

[

| julho de 2019, 3.829/2020, de 04 de junho de
28 MAR 2029 2020, 3.847/2020, de 08 de setembro de 2020,
" L . pela 3.848/2020, de 08 de seternbro de 2020 -
;  3.907/2021, de 17 de junho de 2021,
dispoe sobre 0 Programa

ey

wio oD 1 Desenvolvimento Econdomico e Social e
Protocolo N°_ =4 . o . : e
.4 Chopinzinho, amplia incentivos 2 simplifica
procedimentos, com objetivo e instalagzo.
ampliagdao, manutencao ¢ fomento e
atividades industriais, empresariais ou
sociais.

Art. 1° - Fica autorizado o Executivo Municipal a incluir os itens 32, 33, 34, 35 36 e 37 no
Anexo | da Lei n® 3.730/2018, de 10 de setembro de 2018, alterada pelas Leis % 3.764/2019,
de 15 de margo de 2019, 3.782/2019, de 31 de julho de 2019, 3.829/2020, de 04 de junho de
2020, 3.847/2020, de 08 de setembrec de 2020, pela 3.848/2020, de 08 de setembro de 2020 e
3.907/2021, de 17 de junho de 2021, que dispde sobre o Programa de Desenvolvimento
Economico e Social de Chopinzinho, amplia incentivos e simplifica procedimentos, com objei
de instalagao, ampliagdo, manutencéc e fomento de atividades industriais, empresariais
sociais, que passa a vigorar com as seguintes alteragoes:
Art. 2° - Ficam convalidados todos os atos praticados anteriormente a esta Lei
Art. 3° - Os demais artigos e anexos da Lei n” 3.730/2018, de 10 de setembro de 2018 e do
Leis n® 3.764/2019, de 15 de marco de 2019, 3.782/2019, de 31 de julho de 2079, 3.629/2020,
de 04 de junho de 2020, 3.847/2020, de 08 de setembro de 2020, pela 3.848/2020. de 08 de
setembro de 2020 e 3.907/2021, de 17 de junho de 2021, permanecem inalterados.
Art. 4°. Esta lel entrara em vigor na data de sua publicacé@o, revogando as disposicoes que lhe
sejam contrarias Jo—

GABINETE DO PREFEITO DE CHOPI

Edson Luiz Cenci
Prefeito

Apreciacao: "kC/)\’ﬁ)b{HE—f& &LO(; {SSAO (.

/ Emﬂ/#y]%p,w__ﬁ‘ﬂm
/ / J" L1 & /A’ i

Pm:dzntv
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Telefone:

CNPJ 76.995.414/0001-60

85.560-000

ESTADO DO PARANA

(46) 3242-8600
CHOPINZINHO

- Municipio de Chopin

@

MR
i3

; ig W

e-mail: prefeitura@chopinzinho.prgov.br
Rua Miguel Procopio Kurpel, 381

1, Bairro Sao Miguel
PARANA
RO

ANEXO |
‘ ‘ ‘ S
item  Lein.’ | Area Descrigao do patrimoénio Modalidade
| Chacara N° 79, situado no Quadro | C’oniﬁsii? ?:1[)“:?”0 o
Suburbano desta Cidade e Comarca | e Ene e e
de Chopinzinho, Estado do Parana, | -
2 ! o
52 {22200 m sem benfeitorias, Localidade de =
Campina, matricula n®10.039, numero Cansassic Admirisirativa
| de registro patrimonial n® 12771. de Uso de Imavel
| | |
) i ! | i}
| i | ! )
- Chacara N° 80, situado no Quadro uonciszefid;i[?r:@tolReal
- Suburbano desta Cidade e Comarca | S8 BEAER HVE
f de Chooinzinho, Estado do Parané, |
! 2 ! * {
33 | IR2AE0 18 sem benfeitorias, Localidade de Qu
Campina, matricula n®10.040, numero Concessac Administrativ:
i de registro patrimonial n® 11020. da Uso de inmdvel
Lote n® 62-14 da Gleba n° 02, da| . ncessao de Dirsit
Colénia Passo do Sol, situado no ~° ‘“d“‘:'{;‘f S
Quadro Urbano, desta Cidade e B30 Gt Iteve
| ‘ . Comarca de Chopinzinho, Estado do
2 ' |
34 E 120,40 ‘ Parana, sem benfeitorias, com frente | ou
| ' } ggrgma R?wim?raomal dneqatrlcruelgcst?o | Concesszo Administrativa
patrimonial n°® 27.248. | i Llas: e immchvel
- |
~Lote n® 01-A da Subdivisao particular
- do Lote N° 01, da Quadra n° 02, do
Loteamento Industrial, situado no c sss50 de Direito Rea!
Quadro Urbano, desta Cidade e oncddszaﬁ de gm?lo’ o
Comarca de Chopinzinho, Estado do & W30 deinevel
35 1 244 04 m? Parana, com barracado construido em | o
a ‘ ' pré-moldado e alvenaria, medindo <
| 124,5 m* com frente para a Rua 03, Goncessie Admist
matricula n°® 25418, numero de C!’U(w O.; OV
registro patrimonial do Terreno n° TR e
> | 12772 e numero de registro
! | patrimonial do Barracéo n® 12.774.
3 ‘ Parte do Lote n” 08. da Subdivisao do Co 55 de Direito Real
36 900,00 m? | Lote n° 08, da Quadra n° 06, do | ~° Z o
’ Loteamento Cezsardo I, situado no - move
| Quadro  Urbeno desta Cidade e
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Municipio de Chopinzin!
ESTADO DO PARANA
CNPJ 76.995.414/0001-60 e-mail: prefeitura@chopinzinho.pr.gov.br

Telefone: (46) 3242-8600  Rua Miguel Procdpio Kurpel, 3811, Bairro Sao Miguel
85.560-000 CHOPINZINHO PARANA

Comarca de Chopinzinho, Estado do ’ Du
Parana. sem benfeitorias, com frente
} para a Rua Frei Everaldo, matricula | Concesséo Administrativa |
'n® 30.649, numero de registro de Uso de Imovel
i patrimonial n® 27.246.

Lote n® 08-A, da Subdivisao do Lote
n® 08 da Quadra n° 06, do | Concesséo de Dir:

Loteamento Casardao |Il, situado no de Uso de movs
Quadro Urbano desta Cidade e |
37 900,00 m? Comarca de Chopinzinho, Estado do Qu

Parana, sem benfeitorias, com frente

para a Rua Frei Everaldo, matricula | Concessaoc Administrativa
n® 30.650, numero de registro de Uso de imoével
patrimonial n® 27.247.

|
Parte da Chacara n® 200 do Quadro | Concesséo de Direito Real
Urbano desta Cidade e Comarca de | de Uso de imovel
Chopinzinho, Estado do Parana, sem |
benfeitorias, com frente para a Rua f
Monteiro Lobato, matricula n® 27.574, |
numero de registro patrimonial n° | Concessac Adrnin
12.914. ; de Uso ds

38 ©1.200,00 m? Ou
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ESTADO DO PARANA
CNPJ 76.995.414/0001-60 e-mail: prefeitura@chopinzinfio.nr.go .o
Telefone: (46) 3242-8600  Rua Miguel Procopio Kurpel, 3811, Bairrc Sao Migue!

85.560-000 CHOPINZINHO PARANA
AR TP o

Mensagem n°® 017/2023 Chopinzinho/PR, d= 27 de margo de 2028,

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores:

Encaminhamos para apreciacao de Vossa Exceléncia e demais Vereadores, o Projeto de
Lei n® 017/2023, que Altera Anexo | da Lei n® 3.730/2018, de 10 de setembro de 2018, alterada pe-
las Leis n® 3.764/2019, de 15 de marcgo de 201%, 3.782/2019, de 31 de julho de 2013, 3.829/2C2°
de 04 de junho de 2020, 3.847/2020, de 08 de setembro de 2020, pela 3.848/2020. de 08 «
tembro de 2020 e 3.907/2021, de 17 de junho de 2021, que dispde sobre o Programa de Dese:n .
vimento Economico e Social de Chopinzinho, amplia incentivos e simplifica procedimentos, com ot-
jetivo de instalagao, ampliagdo, manutencao e fomento de atividades industriais, empresariais ou
socials.

O Municipio de Chopinzinho-PR por meio da Secretaria Municipal de Lesenvolvimento
Econémico, Inovagao e Tecnologia, visando fomentar e incentivar a economia local por meio de
infraestrutura e considerando Lel n® 3.730/2018, dispde sobre o Programa de Desenvolvimento
Econdmico e Social de Chopinzinho, encaminha o presente Projeto de Lel para concessdes de
direito real de uso de imovels ou concessoes administrativas de uso de imovels.

Considerando que a Lei n® 3.730/2018, dispbe sobre o Programa de Desenvolvimento
Econdmico e Social de Chopinzinho, amplia incentivos e simplifica procedimentos, com objetiv:
instalagdo, ampliagdo, manutencado e fomento de atividades industriais, empresariais ou soc
Considerando que o poder publico tem um papel intransferivel no desenvolvimenio da economia
local por meio de incentivos e fomentagdo as empresas que buscam iniciar ou expandir scus
negocios e necessitam de infraestruturas para execucgac.

Considerando que as concessoes de direito real de uso de imovels ou concessdes
administrativas de uso de imoveis publicos s&o meios para que 0S mMunicipios possam cumprir sua
funcéo social contemplando os municipes com beneficios de infraestrutura e desta forma podendo
0S mesmos iniciar ou ampliar suas atividades

Considerando que ha procura por imoveis com objetivo de ampliagdo de negoécios e por
consequéncia aumento na geragao de empregos e renda. /’\\

Assim, encaminha-se o presente Proje

de Lei, solictando que seja ¢ mesmo aprov:a ™

e

Edson Luiz Cenci
Prefeito

pelos nobres vereadores

Atenciosamente
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95?»&99 QSanaw
“1m6v1 :~Chacara nﬁm79y Qstuﬁda no uuqdvg uuburbnno dasta cidade e
omarca de Chopinzinho, Estado do Parana, contendo a area de 7.729
jm/2 (sete mil, setecentos e vinte e nove metros quadradcs),com as
|seguintes aanfrontqqo¢»~~9¢rtindo de um marco colocado a margem
|Sul de uma Estrada, divisa _de Chacara n®,78, segue nos rumos de |2
37 NE e 55*28 NE, nas dxa cactas d& 116,10 e !0! 00 metros,respec-

iuridica
icial:




LIVRO N0 2

REGISTRO GERAL

REGISTRO DE IMOVEIS

ESTADD 1O DARAM A

LT

I COMARLA UF CHOIMNZ (11 ) FECHA
\TRICULA No 30.649 4{3

Para verificar a autenticidade, acesse hitps Mreqgistradores onr.org brivalidacao aspx e digile o hash 7416(917-c4ba "‘835'13(’)14*81c511d5debb

DATA -15/02/2023

IMOVEL Parte do Lote n° 08, da Subdivisao do Lole n® 08, da Quadra n® 08, situado no
Quadro Urbano Loteamento Residencial Casarfio Il situado no Quadro nesta cidade o
Comarca de Chopinzinho, [stado do Parana, contendo a drea de 900,00 m’ (novacentos
metros quadrados), sem benfeitorias, com os saguintes limites e confrontaches NORTE
Controntando com a Fragdo n°.07, da Subdivisio dos Loles n“64 e 65 LESTE
Confrontando com o Lote n®.08-A, da Quadra n® 06. SUL Confrontando com a Rua Fre
Everaldo OESTE Confrontando com o Lote n® 07, da Quadra n".06 - DESCRICAC DO
PERIMETRO: Inicia-se a descricdo deste perimetro no vértice P1, de coordenadas N
7138208 855 me E 345459 990, desde segue com distancia de 40,00m e azimute de
0°18'26". confrontando com o Lote n® 07 até o ponto P2, desde segue com a distancia de
22.50m. e o azimute 90°18'26" confrontando com a Fragdo n° 07, da subdiviso dos Lotes
64 e 65 até o ponto P3. desde segue com a distancia de 40,0m e 0 azimute de
180°18'26" até o ponto P4, desde segue com a distancia de 22,5m. e o azimule de
270°1826" até o ponto P1, ponto inicial da descricdo deste perimetro.- a descngdo deste
perimetro no vértice P1, de coordenadas N 7139209.955 me E 345459.990, desde segue
com distancia de 40,00m e azimute de 0°18'26", confrontando com o Lote n”.07 até o
ponto P2, desde segue com a distancia de 22,50m e o azimute 90°18'26" confrontando
com a Fragdo n°.07, da subdivisdo dos Lotes 64 e 65 até o ponto P3, desde segue com a
distancia de 40.0m e o azimute de 180°18'28" até o ponto P4, desde segue com a
distancia de 22,5m. e o azimute de 270°1826" até o ponto P1, ponto inicial da descrigio
deste perimetro. - As confrontagdes acima sdo as constantes da Planta e Memorial

/| Descritivo elaborados e assinados pela Engenheira Civil Ana Kelle Malaguti, CREA PR

n°.134.259/D - Foi apresentada ART n°.1720230506325 do CREA/PR.- Foi apresentada a
Certiddo de Desmembramento da Prefeitura Municipal de Chopinzinho, assinada por

| Jovani Martins, chefe da divisdo de planejamento e projetos, datada de 30.01.2023 -

Matricula anterior sob n°.23.077, deste Cartério.- Proprietario:- MUNICIPIO DE
CHOPINZINHO, inscrito no CNPJ sob n°.76.995 414/0001-60, com sede na Rua Miguel
Procopio Kurpel. n®.3.811, Bairro Sao Miguel nesta cidade e Comarca de Chopinzinho-
PR.- Dou fé- Chopinzinho, 15/02/2023.- Tamayara Christina Leirias. Escrevente.

Escrevente.- ~
( N
(_<TTQQ<\ Saubeanes ) < i )\'\ e
AN

N

Certifico & dou 16 que a presente copla @ reprodugdo fiel do Inteiro teor da original.

%
i

s

Vi

SERVICO DE REGISTRO DE IMOVEIS DA COMARCA DE CHOPINZWNHO
ESTADO DO PARANA

CERTIDAO

Chopinzinho PR, 24 de feverelro de 2023,

{ ) FERNANDA FRENEDA BUBTO COBTA - OFICUL
() ROBSON FRANS KLIKUBKI - £5CHEVENTE RSTTUTO
() TAMATARA CHI4E TINA LEIRIAS ~ E5CHE VENTE

SELO DIGITA
15303.L7gPa.ZIrzh-
VRWJG.fcDvb

p3://selo. funarpen.con. br
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REGISTRO DE IMOVEIS

ESTADO DO PARANA 45 S
COMARCA DE CHOPINZINHO FICHA
i bis i gy & ;

ﬁiixi’%%w, 0

LIVRO N° 2 RRE

REGISTRO GERAL ‘Mﬁ ettt

EUBRICH

DATA:-07/08/2014.
IMQVEL - Parte da Chécara n® 200, situada no Quadro Urbano desta cidade e Comarca

de Chopinzinho, Estado do Parand, contendo a érea de (um mil e duzentos

metros quadrados), sem benfeitorias, com frente para a Rua Monteiro Lobato, com o%
seguintes limites e confrontagdes: NORDESTE:- Confrontando com Parte da Chécara n

200. SUDESTE:- Confrontando com a Rua Monteiro Lobato. SUDOESTE - Confrontando
com Parte da Chécara n° 200. NOROESTE:- Confrontando com Parte da Chécara n° 200.

DESCRICAO DO PERIMETRO:- Partindo do ponto P04, situado no limite com Part? d?
Chécara n° 200, seguindo com a distancia de 31,48 metros e azimute plano de 139°31°37",
chega-se ao ponto P03, confrontando com a Rua Monteiro Lobato, seguindo com a
distdncia de 3541 metros e azimute plano de 221°16'04”, chega-se ao ponto POS,
confrontando com Parte da Chécara n° 200, seguindo com a disténcia de 37,00 metros e
azimute plano de 319°31'37", chega-se ao ponto P06, seguindo com & C!l§téﬂ¢l& de 3_5,05
metros e azimute plano de 50°13'49°, chega-se ao ponto P04, ponto inicial da descngéo
deste perimetro. As confrontagdes acima séo as constantes da Planta e Memonal
Descritivo elaborados por Bach Topografia e assinados pelo Responsavel Técnico Vilso
Bach, CREA/SC n° 2.221/TD. Foi apresentada ART n° 20111522066 do CREA/PR.
Matricula Anterior n® 18.744 deste Cartério. Proprietério:- ICIPI P ,
Pessoa Juridica de Direito Publico Intemo, inscrito no CNPJ sob n° 76.995.414/0001-60,
com sede na Rua Santos Dumont, n° 3.883, nesta cidade @ Comarga de Chopinzinho. Dou

fé. Chopinzinho, 07/08/2014. Marcos Pascolat, Oficial.- :
O\ALJ J/
DATA:- 07/08/2014 .-

Av.1-27.574-Prot.91.254:- Procede-se a esta averbagio para ficar constando que o
presente imbvel esta gravado com a clausula de inalienabilidade, e que, conforme o Artigo
2° da Lei Estadual n°® 16.721 datada de 09.11.2008, o imével em questio, sera utilizado
para O funcionamento de empree : § J€ A industrializacao do
municipio e a gerac8o de empregos e rendas, retornando ao patrimdnio do Estado em

caso de destinacio diversa”, conforme Av.3 e Av.4-18.744 da matricula n° 18 deste
Cartério. Dou fé6. Chopinzinho, 07/08/2014. Marcos Pascolat, Oficial.- QM{?A Ij/
vy
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LIVRO N° 2

REGISTRO GLIRAL

REGISTRO DE IMOVEIS

£ATADO DO PARAIA
COMARCA DE CHOPIMIINHO FICHA

MATRICULA N® 25.418 sunnrca

/

/
. Lote n° O1-A, Subdiviséo Particular do Lote n® 01, da Quadra 'n° 02, do
ade e Comarca de Chopinzinho,

Loteamento Industrial, situado no quadro urbano desta cid

Estado do Parand, contendo a érea de 1,244,04 m* (um mil, duzpntps e quarenta e quatro
metros quadrados e quatro decimetros quadrados), sem benfeitorias, com .frente' pdarade
Rua 03, com as seguintes confrontagdes: DESCRIGAO DO PERIMETRO, Pa(;ugoo o
ponto P02, situado no limite com o Lote n° 81, seguindo com distancia ge 40, rnde
azimute de 117°04'40", chega-se ao ponto P03, confrontando com o Lote n® 02, segumdo
com distancia de 31,22 m e azimute de 207°26'25", chega-ge ao ponto F’OA,’ co"nfrontan o)
com a Rua n° 03, seguindo com distancia de 40,00 m & azimute de 297°26'25", chega-se

ao ponto P05, confrontando com o Lote n° 01, segu‘in_do com dis_tancia de 30,98 ;n e
azimute de 27°26'25", chega-se ao ponto P02, ponto inicial da descng;q deste perimetro.-
s da Planta e Memorial Descritivo elaborados por

As confrontagdes acima s&o as constante ) .
Bach Topografia, e assinados por Vilso Bach, Resp. Técnica CREA SCO 2221/TD.- Foi
apresentada ART n°® 20114243109 do CREA/PR.- Matricula anterior n° 21.8685 deste

Cartério.- Proprietaria; PREFEITURA MUNICIPAL DE CHOPINZINHO, Pessoa Juridica
de Direito Publico Interno, inscrita no CNPJ sob n° 76.995.414/0001-60, com sede'na’ Rua
Santos Dumont n°® 3.883, nesta cidade de Chopinzinho PR.-) Dou fé.- Chopinzinho,

24/10/2011.- Marcos Pascolat, Oficial.- M /

DATA:- 25/01/2023.- I

Av.1-25.418-Prot. 105.830:- Procede-se a esta averbacdo a requerimento de parte
interessada, para ficar constando que sobre o imével objeto desta matricula, foi construido
um barracdo industrital, em pré moldado e alvenaria, medindo 124,50 m?, com frente para
Rua n°. 03, esquina com a Rua n°.02, tudo de conformidade com Planta aprovada pela
Prefeitura Municipal de Chopinzinho-PR.- Alvara de Construgdo n°.119/2005, datado de
17.11.2005.- Visto de Conclusdo n° 023/2006, datada de 10.04.2006, ambos da mesma
Prefeitura.- Certidao Negativa de Debitos Relativos a Tributos Federais e a Divida Ativa da
Unido, com Afericdo n°.34.470.01880/73-000, datada de 12.01.2023, valida até
11.07.2023.- ART n®.3032113188 e n°.3021504024 do CREA/PR.- O FUNREJUS foi pago
conforme guia n°.14000000008896332-8, em data de 25.01.2023, no valor de R$305,61 -
Valor venal declarado de aproximadamente R$ 152.805,58.- Dou fé.- Chopinzinho,
26/01/2023.- Tamayara Christina Leirias, Escrevenie.-

Selo Funarpen: 1530V.Q4gPU.s2WZV-9CxAM.GPQYE .
Cota: 2.156,02 VRC = R$ 530,38.- s s (\ \\; s

DATA-24/10/2011.
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Registro de Iméveis
Comarca de Chopinzinho-PR
Rua Voluntérios da Patria, 3949 — Centro
Fone. (46) 3242-3387 - CEP: 85 580-000
CNPJ: 77 780 732/0001-76
Oficial. Farnanda Freneda Busto Costa
rchopinzinho@hotmail.com

Recepgéo

Recepcao: 27,945

Entrada: 26/01/2023

Data Pratica do Ato: 24/02/2023

Data em que cessam os efeitos da
prenotagao: 25/02/2023

Prazo Devolugao com Exigéncia: 15 dias

Natureza Formal: Requerimento para
Averbagao de Construgaoc
Apresentante: Prefeitura Municipal de
Chopinzinho-PR

Telefone: (46) 89973-0536

Previsao de Custas: R$ 906,00
Depésito: RS 906,00

Saldo Devedor: R$ 0,00
Protocolado sob n® 105830

Recebemos a importancia de R$ 906,00 como
depdsito para pagamento do servico solicitado.
'E indispensével a apresentagdo deste
comprovante para a retirada dos documentos"
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Registre seu imoével.
Quem ndo registra ndo é donol
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:ﬁﬁiﬂﬁ.*—-* 09. 05 84.-
TMOVEL: ~ Chécara nf 80 (oitenta), situada no guadro suburbano deg

ta cidade e comarca de Chopinzinho, Estado do Parans, contendo =&
Area de 16.954 m/2. (dezesseis mil, novecentos e cinguenta e qua-
tro metros quadrados), com 08 limites e confrontggoes seguintes: -

Pa.rtmﬁa de um marco colocado &. margem Norte de uma estrade junto
a’ uma cerca de arame, na divisa da Chéacara nﬁ 81, segue dividindo
com A& chacara n® 81, pela cérca de arame, até um marco na divisa'

da Chécara n? 82; dai, segue no rumo de 73224'NE, dividindo com
a:Chécara n? 82: aos 198,50 metros, marco colocado a margem Leste
dé uma estrada, na divisa da Chacara n? 26; dai, segue dividindo'
.com as Chacaras nfs, 26 e 25, pela estrada, até o pon*ﬁo de parti-~
da.— Todos 08 rumos sao verdadeiros, sendo a declinagioc da agulha
magnética de 8220¢ Oaidanta.l. Adqu:x.::'a.da. do Estado do Parans, de -
conformidade com o Titulo de Domm.c Pleno de Terrag, devmdamente
transerito sob n? 13,219, fls. 158, do livro n® 3-Q, do Cartdrio!
do Registro de Imdveis da comarca de Palmas, para onde pertencia-
anteriormente o imovel, em data de 07 de fevereiro de 1901.
PROPRIETARTA:~ PREFEITURA MUNICIPAL DE (I
ca de direito pm
Oficial:~ -
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Para verificar a autenlicidade, acesse hitps://registradores.onr org br/validacao aspx e digite © hash b0a790c5-78db-4bal-a559-b2d22aclcaald

REGISTRO DE IMOVEIS

LIVRO N° 2 R COME\SJ&? 888'563#‘&‘«““0 5 Fiha 1
BT MATRICULANO "~ 30.574 " nuamg

DATA:-03/02/2023.

IMQVEL: Parte do Lote n° 62-11 @ Lote 62-14, da Gleba n°.02, da Col6nia Passo do Sol,
situado no Quadro Urbano desta cidade e Comarca de Chopinzinho, Estado do Parana,
contendo a érga total de 11.264,85m? (onze mil, duzentos e sessenta e quatro metros
quadrados e oitenta e cinco decimetros quadrados), sem benfeitorias, com frente para a
Rua Bahia, Rua Espirito Santo e Rua Minas Gerais, com as seguintes confrontagdes:
NORTE: Confrontando com Rua Espirito Santo e Lote 01-L1; LESTE: Confrontando com
Chacara 62-12 e 62-13; SUL: Confrontando com P/ do Lote 62; OESTE: Confrontando
com Lote 03 da quadra 05, Rua Bahia, P/ do Lote 62-11 e Rua Minas Gerais.
DESCRICAO DO PERIMETRO: Inicia-se a descrigdo do perimetro no vértice P05, de
coordenada N 7.139.738,9121 m e E 344.390,6382 m, situado no limite da Rua Bahia,
deste segue com azimute 115°13'13" e a distancia de 30,44 m confrontando neste trecho
com o Lote 01-L1 até o vértice P08, deste segue com azimute 116°13'40" distancia de
11,81m confrqntando neste trecho com a Rua Espirito Santo até o vértice P07, deste
segue com azimute 218°15'43" e a distancia de 5,73m chega-se ao vértice P08, deste
segue com azimute de 233°58'24" e a distancia de 5,51m. até o vértice P09, deste segue
com azimute de 208°37'3" e distancia de 72,51m. confrontando, em todos estes trechos,
com o Lote 62-12 até o vértice P10, deste segue com azimute de 208°37'03 e a distancia
de 111,67m confrontando neste trecho com o Lote 62-13 até o vértice P11, deste segue
com azimute 327°54'10" e a distancia de 140,66m confrontando neste trecho com o P/
Lote 62 até o vértice P12, deste segue com azimute 17°52'03" e a distancia de 27,83m
confrontando neste trecho com o Lote 01 da Quadra 05 até o vértice P13, deste segue
com azimute 118°04'43" e a distancias de 90,38m confrontando com a Rua Bahia até o
vértice P14, deste segue com azimute de azimute 67°42'00" e a disténcia de 19,48m
confrontando com a Rua Bahia até o vértice P15, deste segue com azimute 298°4’43" e &
distancia de 10,548m confrontando com a Rua Bahia até o vértice P16, deste segue com
azimute 26°16'03" e a distancia de 63,03m confrontando com o Lote P/ do 62-11 até o
vértice P02, deste segue com azimute 26°16’03" e a distancia de 17,52m. confrontando
com a Rua Minas Gerais até o vértice P05, ponto inicial da descrigdo deste perimetro.- As

1l confrontagdes acima sdo as constantes da Planta e Memorial Descritivo elaborados pela

Divisdo de Planejamento e Projetos da Prefeitura Municipal de Chopinzinho e assinados
pela Engenheira Ana Kelle Malaguti CREA PR n®.134.259/D.- Foi apresentada ART
n°.1720230351119 do CREA/PR.- Matriculas Anteriores n°s.30.430 referente a 4rea de
8.184,58 m2 do Lote n°.62-14, e 30.431, referente a area de 3.080,27 m2, de Parte do
Lote n°.62-11. Proprietaria: - PREFEITURA MUNICIPAL DE CHOPINZINHO, Pessoa
Juridica de Direito Publico Interno, inscrita no CNPJ sob n°.76.995.4
sede na Rua Miguel Procopio Kurpel, n°.3.811, Bairro Sdo Miguel
Comarca de Chopinzinho-PR.- Dou fé.- Chopinzinho, 03/02/202
Klinkoski, Escrevente Substituto.-
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DATA:-15/02/2023.

IMOVEL: Lote N°.08-A, da Subdiviséo do Lote n°.08, da Quadra n°.06, do Loteamento
Residencial Casarfio I, situado no Quadro Urbano nesta cidade e Comarca de
Chopinzinho, Estado do Parana, contendo a area de 900,00 m? (novecentos metros
quadrados), sem benfeitorias, com os seguintes limites e confrontagbes: NORTE-
Confrontando com a Fragdo n°.07, da Subdivisdo dos Lotes n°.64 e a 65 LESTE ||
Confrontando com o Lote n°.09, da Quadra n°.06, SUL: Confrontando com a Rua Frei
Everaldo. OESTE: Confrontando com o Lote n°.08, da Quadra n°.06 - DESCRICAC DO
PERIMETRO: Inicia-se a descri¢do deste perimetro no vértice P4, de coordenadas N
7138209.715 m e E 345504.989, desde segue com distancia de 40,00m. e azimute de
0°18'26", confrontando com 0 Lote n” 08 até o ponto P3, desde segue com a distancia de
22,50m. e o azimute 90°1 8'28" confrontando com a Fracdo n° 07, da subdivisio dos Lotes

64 e 65 até o ponto P5, desde Segue com a distancia de 40,0m. e o azimute de 180°18'26®
confrontando com o Lote 09 até o ponto P§, desde segue com a distancia de 22.5m. e o i
azimute de 270°18'26" até o panto P4, ponte inicial da descricdo deste perimetro.- As g
confrontagdes acima sao as constantes da Planta e Memorial Descritivo elaborados e |
assinados pela Engenheira Civil Ana Kelle Malaguti, CREA PR n°.134.259/D - Foi
apresentada ART n°®. 1720230506325 do CREA/PR.- Foi apresentada a Certiddo de

Sob n®.23.077, deste Cartdrio.- Proprietario:- MUNICIPIO DE CHOPINZINHO, inscrito no
CNPJ sob n°.76.995.414/0001-60, com sede na Rua Miguel Procopio Kurpel, n®.3.811,
Bairro Sao Miguel nesta cidade e Comarca de Chopinzinho-PR .- Dou fé.- Chopinzinho,
15/02/2023.- Tamavyara Christina Leirias, Escrevente. -
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